tersebut mengacu kepada Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 90 Tahun 2019
Tentang Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah. 

Anggaran keuangan pada Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kabupaten Polewali
Mandar Tahun Anggaran 2024 sebesar Rp.2.775.721.440,- (Dua milyar tujuh ratus tujuh puluh lima
juta tujuh ratus dua puluh satu ribu empat ratus empat puluh rupiah). Realisasi anggaran Dinas
Pemberdayaan Masyarakat dan Desa tahun 2024 sebesar Rp.2.695.955.643,- diperoleh presentase
sebesar 97,1%, dapat terlihat pencapaian tingkat keberhasilan realisasi anggaran Dinas
Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kabupaten Polewali Mandar ada pada level baik.

[...]

Sub Kegiatan yang mendukung adalah sebagai berikut :

1.PeningkatanKapasitasKelembagaan Lembaga KemasyarakatanDesa/Kelurahan (RT, RW, PKK,
Posyandu, LPM, dan KarangTaruna), Lembaga Adat Desa/Kelurahan dan Masyarakat Hukum Adat
dengan anggaran sebesarRp.450.000.000(Empat Ratus Lima Puluh Juta Rupiah)

f. PENJELASAN REALISASI TARGET KEGIATAN
Disinilah diharapkan hadirnya peranan BUMDes tidak hanya dalam mewujudkan desa mandiri adalah
meningkatkan kesejahteraan masyarakat melalui penyerapan tenaga kerja, menumbuhkan kegiatan
ekonomi masyarakat, memberikan kemudahan akses usaha, dan meningkatkan pendapatan asli desa

[...]

Sub Kegiatan yang mendukung adalah sebagai berikut :

1.Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Lembaga Kemasyarakatan Desa/Kelurahan (RT, RW, PKK,
Posyandu, LPM, dan Karang Taruna), Lembaga Adat Desa/Kelurahan dan Masyarakat Hukum
Adat dengan anggaran sebesar Rp.450.000.000 (Empat Ratus Lima Puluh Juta Rupiah)

Aspek kualitas administrasi menjadi penunjang penting dalam pengelolaan administrasi
pemerintahan desa, berupa asistensi perencanaan dan penganggaran untuk penetapan kinerja atau
realisasi kegiatan yang telah ditetapkan mencapai target 100%.